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میانگین امتیازی سرمربی آفریقایی نزدیک به 2

امتیازآور مثل پیتسو موسیمانه
پیتسو موسیمانه؛ این نامی است که قطعاً تا پایان فصل 
جاری بارها و بارها در استقلال خواهیم شنید. بعید است 
که حتی در صورت عملکرد نامطلوب استقلال با حضور 
این مربی، مدیران رأی به برکناری اش دهند و او را از 
کار ساقط کنند و به احتمال زیاد با توجه به هزینه قابل 
توجهی که برای این مربی شده، تحت هر شرایطی او تا 
پایان فصل روی نیمکت استقلال خواهد نشست. اما با 
اینکه خوشبینی آن چنانی نسبت به عملکرد استقلال 
وجود ندارد و به نظر می رسد بازیکنان از انگیزه بالایی 
برخوردار نیستند و تیم به لحاظ آمادگی بدنی نیاز به 
تلاش بسیاری دارد اما به هرحال موسیمانه به طور کلی 
مربی امتیازآوری است و میانگین امتیازاتی که او در طول 
دوران حضورش در فوتبال به دست آورده، امیدوارکننده 
 103 126تساوی،  291برد،  تاکنون  موسیمانه  است. 
شکست، 835 گل زده، 451 گل خورده و 999 امتیاز به 
دست آورده که میانگین امتیاز1/92 را به دست می آورد. 
اگر  و  است  مناسبی  عدد  کلی  طور  به  میانگین  این 
موسیمانه بتواند در استقلال نیز همین روند را با کمی 
بهبودی طی کند، می توان به بازگشت تیم به کورس 
امیدوار بود. بسیاری معتقدند استقلال بازیکنان خوبی 
دارد که انگیزه و توانایی فنی آنها به طرز مشهودی کاهش 
یافته است. استقلالی  که با همین بازیکنان در فصل 
گذشته تا پای قهرمانی پیش رفت، اکنون به یک تیم 
معمولی تبدیل شده که جاری شدن خونی تازه و افزایش 
انگیزه می تواند حیات را به شریان های این تیم بازگرداند.

 سفر چشمی به دبی 

روزبه چشمی مدافع مصدوم استقلالی ها دیشب به 
همراه استقلالی ها به دبی رفت. چشمی در بازی مقابل 
السد دچار مصدومیت شد و به این دلیل 45 روزی از 
میادین دور خواهد بود اما به رغم اینکه نمی تواند در 
ترکیب تیم قرار بگیرد، دیشب با کاروان آبی پوشان 
راهی دبی شد تا در کنار تیم بوده و روند مصدومیتش 
را کنار هم تیمی هایش پشت سر بگذارد. به نظر می رسد 
از آنجایی که او کاپیتان دوم تیم بوده و تجربه خوبی 
او در کنار  دارد، مدیران استقلال تصمیم گرفته اند 
تیم به دبی برود تا از لحاظ روحی و روانی کمک حال 
استقلال باشد. در بازی قبلی هم که آبی پوشان مقابل 
ذوب آهن ناکام بوده و با باختی سنگین زمین را ترک 
کردند، چشمی بعد از این دیدار در رختکن استقلال 
حضور پیدا کرد و سعی در آرام کردن بازیکنان داشت.

 

هواداران جدید استقلال از آفریقای جنوبی
از  به استقلال، تعدادی  انتقال موسیمانه  پی  در 
فوتبال دوستان آفریقای جنوبی اعلام کرده اند که 
از این به بعد هوادار آبی پوشان تهرانی خواهند 
بود. مدیران استقلال بعد از طی کردن پروسه ای 
سنگین بالاخره با موسیمانه از آفریقای جنوبی به 
توافق رسیدند که حالا همین موضوع باعث شده 
تا به دنبال حضور او در لیگ برتر ایران، بسیاری از 
مردم این کشور صفحه باشگاه استقلال را فالو کرده 

و طرفدار این تیم شوند.

 

پرواز چارتر استقلالی ها
استقلالی ها عصر دیروز با پرواز چارتر راهی امارات 
شدند. به دنبال تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 
انتقال بازی استقلال- النصر به ورزشگاه راشد دبی، 
آبی پوشان دیروز راهی دبی شدند تا خود را آماده تقابل 
با تیم النصرکنند. همچنین بازیکنان تیم النصر با یک 
روز تأخیر امروز راهی دبی می شوند تا تمرینات خود را 
قبل از بازی مقابل استقلال انجام دهند. طبق اعلام 
رسانه های عربستانی ایمن یحیی بازیکن عربستانی 
النصر، به دلیل محرومیت، نمی تواند تیمش را برابر 
آبی پوشان پایتخت همراهی کند اما سلطان الغنام که 
دچار مصدومیت شده بود بعد از اعلام نتیجه قطعی 
آزمایشات پزشکی، تکلیف حضورش در این مسابقه 
مشخص خواهد شد. طبق اعلام مسئولان استقلال، 
کاروان آبی پوشان بلافاصله بعد از پایان این بازی به 
تهران بازخواهند گشت تا موسیمانه سرمربی جدید 

تیم کار خود را هرچه زودتر شروع کند.

 

مجیدی، تماشاگر ویژه استقلال – النصر
فرهاد مجیدی اسطوره باشگاه استقلال و سرمربی 
سابق این تیم به احتمال زیاد تماشاگر استقلال- 
النصر خواهد بود. از آنجایی که مجیدی بعد از 
اخراج از تیم اتحاد کلبا در امارات زندگی می کند، 
به احتمال زیاد فرداشب برای تماشای بازی تیم 
سابقش در ورزشگاه راشد دبی حضور خواهد 
داشت. این درحالی است که مسئولان استقلال 
در پروسه جذب سرمربی چندین بار به مجیدی 
پیشنهاد سرمربیگری تیم را داده بودند اما او 
نپذیرفت تا در نهایت موسیمانه آفریقایی هدایت 
این تیم را برعهده بگیرد. علاوه بر مجیدی، سرمربی 
خارجی جدید آبی پوشان هم در امارات به اردوی 
استقلال اضافه می شود تا از روی سکوها شاهد 

بازی تیمش باشد.

 

بازگشت نیک نفس به ترکیب استقلال
زبیر نیک نفس هافبک آبی پوشان احتمالاً به ترکیب 
استقلال بازخواهد گشت. در شرایطی که استقلال 
مقابل ذوب آهن در هفته هشتم لیگ برتر ایران عملکرد 
خوبی نداشت و تیم 3 گل از شاگردان ربیعی دریافت 
کرد، به احتمال زیاد بختیاری زاده دست به تغییراتی 
خواهد زد و زبیر نیک نفس را در ترکیب بازی مقابل 

النصر خواهد گذاشت.
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باید از اروپای شرقی سرمربی می آوردند

جواد قراب: نباید حردانی را از دست می دادند
کارخانه تخصصی در فوتبال ندارد

همدانی: استقلال تمرکزش را از دست داده است

 جواد قراب، بازیکن سابق استقلال 
ازعملکرد بازیکنان بشدت انتقاد 
دارد: »این بازیکنان در حد استقلال 
نیستند، ریالی بازی ارائه نمی دهند 
ولی میلیاردی پول می گیرند. گفتیم 
یک دروازه بان ذخیره بیاورید که 
حداقل حسینی با او در رقابت  باشد. 
دفاع که اصلاً نداریم، تمام آنها 
اشتباه می کنند. مهاجمان تیم در 

حد استقلال نیستند. 
هم  ما  است،  انتینی  آرژ بلانکو 
نگفتیم که مسی باشد اما حداقل 
از فوتبال آرژانتین بویی برده باشد. 
گذشته  در  استقلال  هافبک های 
گلزنان تیم بودند اما اکنون کدام 
هافبکی این چنین است؟ ذوب آهن 
تیم ضعیفی نیست اما برای ما خیلی 

زشت بود که پسر بچه ای بیاید و 
گل چیپ بزند. جناب شهریاری اگر 
برایت زحمت نیست از نزدیک با 
ما صحبت بکنید، اکنون تمام دنیا 

مشاور دارند.« 
قراب از حضور بختیاری زاده هم انتقاد 
کرده است: »آقای بختیاری زاده چه 
چیزی می خواهد به تیم بدهد تا 
بازیکنان به زمین بروند؟ مربی 

خارجی را باید از کشوری بیاوریم که 
فوتبال را تدریس می کنند؛ کشوری 
مانند صربستان، بوسنی و مجموعه 
یوگسلاوی سابق مربیان تاپی دارند 
و مدرسان جهانی هستند.  انگلیس 
مهد فوتبال دنیاست و این همه 
مربی دارد اما از آلمان مربی جذب 
کرد. رزومه این آقا)موسیمانه( را 
می گویند که مربی تیم ملی آفریقای 
جنوبی بوده اما نمی دانم چه کسی 
او را به باشگاه  آورده است. چه عیبی 
داشت که از آلمان و اسپانیا مربی 
می آوردند؟« قراب در نهایت گفت: 
»چرا حردانی به آن خوبی را از دست 
دادند؟ او در کنار رضاییان می توانست 
ستاره باشد. چرا به رضاوند و امثال 
او چنین پولی می دهید؟ خدا را 
خوش نمی آید. اگر به خودتان فکر 
نمی کنید به هوادار فکر کنید که 
برای چه به استادیوم می آید؟ او 
می آید که بازی زیبا ببیند. باشگاه 
باید از پیشکسوتان مشورت بگیرد.«

ستار همدانی، پیشکسوت استقلال 
به مدیران باشگاه  انتقاداتی را 
استقلال وارد می داند و این سؤالات 
را مطرح می کند. همدانی می گوید: 
»سه گلی که از عمق دفاع خوردیم 
نشان از عدم تمرکز تیم است. 
که در سال های گذشته  تیمی 
بهترین خط دفاعی را داشت، 
م  تما هد  می د ن  نشا ل  مسا ا
گل هایی که خورده از عمق دفاع 
است. حسینی کاپیتان و بزرگ تیم 
است، حضور او و صحبت هایش 
با خط دفاعی تأثیر گذار است. 
خالدآبادی جوان است و دروازه بان 
بسیار خوبی است اما او هم شاید 
درون سازمانی  مشکلات  درگیر 
استقلال شده که نتوانسته آنطور 
که باید و شاید عمل کند. حضور 

حسینی می توانست به تیم کمک 
کند. مدیریت باشگاه مانند دیگر 
تصمیمات غلط اندر غلطی که در 
این شش ماه گرفته، این تصمیم 
را اتخاد کرده است. زمان بندی 
این تنبیه رعایت نشد و باعث شد 
استقلال آسیب بیشتری بخورد 
وگرنه چرا باید استقلال در تهران 
سه گل از ذوب آهن دریافت کند.«

سرپرست سابق تیم استقلال با 
اشاره به سوابق سرمربی جدید 
آفریقایی گفت: »موسیمانه رزومه 
بدی ندارد اما با آمدن این مربی 
هم مشکلات استقلال حل نمی شود 
چرا که مشکل ما ساختاری و 
مدیریتی است. آدم های کوچک را 
در جاهای بزرگ گذاشتیم. به مرور 
زمان خواهیم دید که این انتخاب 
خوبی بوده است یا خیر. اینکه 
بتواند با خصوصیات ما خودش 
را تطبیق دهد نیازمند زمان است 
که ببینیم می تواند یا خیر. سؤال 
من این است افرادی که دارند 
سرمربی انتخاب می کنند و درباره 
گزینه ها نظر می دهند، چه کسانی 
هستند؟ چه کارشناسان زبده و 
فنی ای هستند که درباره مربی 
تصمیم گیری می کنند؟« همدانی 
در نهایت به این نکته اشاره کرد که 
کارخانه نباید در هیأت مدیره باشد 
چرا که تخصصی در فوتبال ندارد.
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از شرط عذرخواهی تا اصلاح قرارداد

صلح موقتی برای پایان یک جنجال

لشکرکشی پیولی با 10 ستاره خارجی

بازگشت سیدحسین حسینی به قفس توری 
استقلال در بازی فوق حساس سه شنبه شب 
مقابل رونالدو و یارانش تا حد زیادی قابل 
پیش بینی بود و تصور می شد که آقای شماره 
یک دراین بازی بزرگ دوباره به کار گرفته شود، 
به خصوص اینکه خالدآبادی در بازی با ذوب آهن 
عملکرد قابل دفاعی نداشت تا روشن شود لااقل 
در این برهه نباید منتظر ظهور یک چهره جدید 
در قفس توری استقلال بود و همچنان باید به 

سیدحسین حسینی اتکا کرد.
بازگشت حسینی اما در شرایطی رقم خورد که 

طبق گفته مسئولان باشگاه استقلال قرار است 
قراردادش اصلاح شود. در واقع اصل مشکل 
حسینی با باشگاه استقلال نیز همین مسأله 
بود که او را وادار به انجام مصاحبه کرد. حسینی 
بارها برای اصلاح قراردادش با باشگاه رایزنی کرد 
که جوابی نگرفت، سرانجام او مصاحبه تندی 
علیه باشگاه استقلال انجام داد و علاوه براینکه 
مدیران این باشگاه را در پرداخت حقوق بازیکنان 
بی تفاوت خواند، انتقاداتی هم نسبت به 
پرداخت پولی قابل توجه به دروازه بان بوسنیایی 
مطرح کرد که این مسأله به مذاق شهریاری، 

رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال خوش نیامد 
تا از قول او اعلام شود حسینی تا زمانی که رسماً 
عذرخواهی نکند، مجاز به بازگشت به تمرینات 
نیست اما بدون اینکه حسینی با تنبیهی مواجه 
شود، حسینی طی یک جلسه شبانه با سمیعی 
و عالمی به استقلال بازگشت که این بازگشت 
بیشتر برای او فایده داشت و مدیران باشگاه 
استقلال پذیرفتند که قراردادش را اصلاح کنند.
این تصمیم سؤالاتی را در مقابل مدیران باشگاه 
استقلال قرار داده با این محوریت که چرا تا این 
اندازه میان تصمیمات آنها فاصله وجود دارد و به 

یکباره حسینی بشدت تهدید می شود اما ناگهان 
در یک جلسه شبانه بدون اینکه عذرخواهی کند 
یا با جریمه ای مواجه شود، مجوز بازگشتش به 
تمرینات صادر می شود. به هرحال مشخص 
است که باشگاه استقلال نخواسته در آستانه 
بازی بزرگ با النصر تیم را وارد بحران یا حاشیه 
کند و در روز نخست حضور سرمربی جدید اوضاع 
آرام باشد اما بهتر بود در مواجهه با حسینی 
قدری هوشمندانه تر تصمیم گیری می شد. به 
قول معروف نه به آن شوری شور و نه به این 

! بی نمکی

 
تیم النصر با لشکری پر و پیمان به ورزشگاه 
راشد دبی برای تقابل با استقلال لشکرکشی 
می کند. دیدار استقلال – النصر در هفته سوم 
لیگ نخبگان آسیا در حالی برگزار می شود که 
دو تیم با شرایط متقاوتی نسبت به یکدیگر 
پا به این مسابقه می گذارند. در حالی که 
استقلالی ها اخیراً شرایطی کاملاً نابسامان 
داشته اند و با 3 برد، 2 باخت و 2 مساوی در رده 
دهم جدول لیگ برتر ایران قرار داشته و در 
لیگ نخبگان آسیا هم به یک برد مقابل الغرافه 
و یک باخت مقابل السد رسیده اند، در آن سوی 
میدان زردپوشان النصر اخیراً شرایطی به مراتب 
بهتر را تجربه کرده و در 5 بازی اخیر خود مقابل 

الحزم در جام حذفی، الوحده، العروبه و الشباب 
در لیگ حرفه ای عربستان و الریان قطر در لیگ 
غ از شرایط  نخبگان آسیا به برد رسیده اند. فار
فنی و حال و هوای اخیر نماینده عربستان، 
یکی از وجه تمایزهای اصلی این تیم نسبت به 
آبی پوشان تهرانی ترکیب پرستاره النصری ها 
است که 10 بازیکن خارجی شامل کریستیانو 
رونالدو، سادیو مانه، مارسلو بروزویچ، آیمریک 
لاپورت، اوتاویو مونتیرو، اندرسون تالیسکا، 
محمد سیماکان، بنتو متئوس، ویسلی تکیسیرا 
و گابریل آنجیلو را در اختیار دارد. در آن طرف 
میدان اما خبری از خارجیان بی شمار نیست 
و رافائل سیلوا، دیدیه اندونگ، گائل کاکوتا، 
جلال الدین ماشاریپوف و گوستاوو بلانکو، 5 
بازیکن خارجی استقلال هستند. در این میان 
قطعاً کریستیانو رونالدو سنگین ترین وزنه النصر 
است که یک تنه هم می تواند کفه ترازو را برای 
نماینده عربستان سنگین تر کند؛ او که تا هفته 
هفتم با ثبت 6 گل در رده سوم جدول گلزنان 
لیگ حرفه ای عربستان قرار دارد تا به اینجای 

فصل نمایش خوبی از خود به جا گذاشته و 
قطعاً در ورزشگاه راشد دبی هم تلاش می کند 
تا پایش به گلزنی باز شود. در کنار او سادیو مانه 
وینگر سنگالی النصر دیگر ستاره عربستانی ها 
است که برخلاف فصل قبل، با آمدن استفانو 

پیولی اخیراً شرایط بهتری پیدا کرده و مجدداً 
به روزهای اوج باز گشته که حالا می تواند دیگر 
تهدید بزرگ النصر برای استقلالی ها باشد. 
تالیسکا هم دیگر مهره کلیدی النصری ها است 
که با سه گل زده در رده نهم بهترین گلزنان لیگ 

حرفه ای عربستان قرار دارد و دیگر مهره زهردار 
این تیم محسوب می شود. همچنین بروزویچ 
هافبک صربستانی و لاپورت مدافع اسپانیایی 
النصری ها هم با عملکردی خوب در بازی های 
اخیر موفق به کسب نمره ای درخشان شده اند 
و دیگر ستاره هایی هستند که النصر در جیب 
دارد. با این حال با بررسی آمار اخیر استقلال 
در بازی های لیگ نخبگان آسیا می توان دید 
که آبی پوشان با ثبت 33 شوت، بیشترین 
تعداد شوت ها را به سمت دروازه رقبا داشته اند 
که حالا می توانند از این فاکتور هم مقابل 
شاگردان پیولی به نفع خود استفاده کنند. 
همچنین به رغم تمام این وجه تمایزها، دو 
تیم از نظر جایگاه در جدول لیگ نخبگان آسیا 
تفاوت چندانی با یکدیگر ندارند و در حالی که 
تیم النصر با 1 برد و یک مساوی در رده چهارم 
جدول غرب آسیا قرار دارد، استقلالی ها هم با 
1 برد و 1باخت، تنها یک پله پایین تر از شاگردان 
پیولی در رده پنجم قرار دارند که این موضوع 

خود جای امیدواری دارد.

بلیت استقلال-النصر از7میلیون تا 45 میلیون تومان

درآمد38 میلیاردی آبی ها از میزبانی در امارات

اگر میانگین 
8 هزار بلیت 

فروخته شده 
را رقمی حدود 

70 دلار در 
نظر بگیریم 

رقمی بالغ بر 
38 میلیارد 

تومان درآمد 
برای باشگاه 

 استقلال 
به دست 

خواهد آمد

استقلال در ورزشگاه شباب الاهلی 
امارات روی کاغذ میزبان تیم النصر 
امارات است و به عنوان میزبان حق 
استفاده از بلیت فروشی را دارد و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز طبق 
عرف برخورد کرده و عواید حاصل 
از بلیت فروشی در این بازی را به 
استقلال خواهد داد. این ورزشگاه 
جمع و جور نزدیک به 8 هزار تماشاگر 
را در خود جای خواهد داد که طبق 
قوانین 90 درصد از فضای ورزشگاه 
متعلق به تیم میزبان است و باشگاه 
استقلال باید این فضا را به تماشاگران 
خودی اختصاص دهد تا به نفعش 

سکوها را پر کنند. 
النصری ها تمام فضایی که به آنها 
اختصاص داده شد را یکجا خریده اند 
و سعودی های ساکن در کشور امارات 
به علاوه بخشی از تماشاگران این 
تیم که در کشور عربستان حضور 
دارند در قسمت زون شماره 9 مستقر 

خواهند شد. 
روز گذشته در سایت بلیت فروشی 
برای قسمتی که قرار  بلیتی  هیچ 
است عربستانی ها بنشینند وجود 
نداشت و این خود گواهی بر پرشدن 
فضای تعلق گرفته به تماشاگران این 

تیم است.

 500 بلیت به النصری ها 
فروخته شده است

اما فضای پشت دروازه ها و جایگاه 
روبه روی زمین بازی اختصاص دارد 
به هواداران تیم استقلال. روز گذشته 
در سایت مخصوص به فروش بلیت 
هیچ بلیتی برای فروش در قسمت 
روبه روی زمین بازی وجود نداشت و 
بلیت های 113 دلاری این نقطه کاملاً 
به فروش رفت. بخش اعظمی از 
بلیت های پشت دروازه ها که 40 دلار 
قیمت گذاری شده نیز فروخته شده 
بود و تعداد آن چنانی باقی نمانده 
است. با توجه به اینکه معمولاً پشت 
دروازه ها دید مناسبی ندارد اما با 
وجود این استقبال از بازی استقلال 
و النصر آن قدر بالا بود که قطعاً تا 
شب برگزاری بازی، این نقطه نیز پر 

خواهد شد.
برای این بازی بلیت های 70 دلاری نیز 
در نظر گرفته شده که اشراف خوبی 
به زمین بازی دارد و این بلیت ها 
نیز به کلی به فروش رفته است. با 
توجه به شرایط موجود پیش بینی 
ر  د لی  خا لی  صند هیچ  می شود 
ورزشگاه باقی نماند و حضور یک تیم 
ایرانی در امارات و تقابل با رونالدو 
سمت  به  را  بسیاری  تماشاگران 
شباب الاهلی  اختصاصی  ورزشگاه 

خواهد کشاند. 
نیز  هنگفتی  ارقام  و  اعداد  البته 
برای نشستن در جایگاه وی آی پی و 
وی وی آی پی درنظر گرفته شده که 
جالب توجه است. برای وی وی آی پی 

گزارش روز

حمیدرضا عرب
خبرنگار

باید رقمی حدود 300 دلار هزینه شود. 
برای وی آی پی نیز رقمی حدود 250 
دلار درنظر گرفته شده که مجموع این 
ارقام سود قابل توجهی را به حساب 
باشگاه استقلال واریز خواهد کرد. اگر 
میانگین 8 هزار بلیت فروخته شده را 
رقمی حدود 70 دلار در نظر بگیریم و 
این عدد را ضرب در تعداد 8 هزار نفر 
گنجایش کرده و عدد به دست آمده 
را ضرب در قیمت کنونی دلار در ایران 

کنیم رقمی بالغ بر 38 میلیارد تومان 
درآمد برای باشگاه استقلال به دست 
خواهد آمد. اگر هزینه اجاره ورزشگاه 
و اسکان را نیز از این مبلغ کسر کنیم 
بازهم سود قابل ملاحظه ای در اختیار 
باشگاه استقلال قرار خواهد گرفت و 
به این ترتیب استقلال از بازی خارج از 
ایران با وجود محرومیت از تماشاگران 
داخل کشور، اما از لحاظ درآمد تجربه 

مطلوبی را به دست خواهد آورد.

گزارش ویژه

فائزه زمانی
خبر نگار

تغییر سیستم استقلال مقابل النصر
آبی پوشان با هدایت سهراب بختیاری زاده در هفته هشتم لیگ 

برتر ایران مقابل تیم ذوب آهن حرفی برای گفتن نداشتند و 
عملکرد نامناسب خط دفاعی این تیم باعث شد تا استقلالی ها 

در این بازی 3 گل دریافت کرده و تن به شکست دهند. با توجه به 
این نتیجه حالا در آستانه تقابل با النصر این طور به نظر می رسد 
که کادرفنی استقلال دست به تغییر زده و از سیستم 3 دفاعه به 

4 دفاعه روی بیاورد تا از دروازه اش مقابل ستارگان بی شمار النصر 
محافظت کند.

ـــرش بـ


